
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  004

del 19.03.2008

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO  Proroga Servizio di Tesoreria Comunale e Approvazione
Convenzione Servizio di Tesoreria

L’anno DUEMILAOTTO  il giorno DICIANNOVE del mese di MARZO alle ore 19,00 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X SALIS         Antonio X
NONNIS           Augusto X SERRA        Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU          Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 11 2

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
Red.    A. A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

- con deliberazione del C.C. n° 47 del 17.12.2007 è stato prorogato il Servizio di Tesoreria Comunale
con il Banco di Sardegna S.p.A. a seguito della scadenza della convenzione in atto con il Banco
medesimo;

- entro i termini di proroga del servizio predetto (mesi tre, dal 01.01.2008 al 31.03.2008) questo Ente,
ed in particolare l’Ufficio Finanziario, si è attivato per elaborare gli atti necessari e finalizzati ad una
autonoma determinazione da parte del C.C. in merito al Servizio di Tesoreria Comunale;

VALUTATA  l’opportunità di provvedere all’affidamento del Servizio in questione, per il periodo
1.07.2008/31.12.2012) mediante gara ad evidenza pubblica e con le modalità che garantiscano massima
trasparenza, stabilendo quale condizione di partecipazione alla gara medesima da parte dei soggetti
abilitati “uno sportello in loco”;

VISTO  l’art. 208 del D. Lgs. n° 267/2000, che stabilisce che gli Enti Locali hanno un servizio di
Tesoreria affidato ad una banca autorizzata a svolgere in modo imprenditoriale l’attività di raccolta e
risparmio tra il pubblico e l’esercizio del credito nonché ogni altra attività finanziaria, fatte salve le
riserve previste dalla legge;

ATTESO che l’affidamento del servizio viene effettuato mediante procedure di gara a evidenza
pubblica e in base ad una convenzione deliberata dall’Organo Consiliare (art. 210 del D.Lgs. n°
267/2000);

VISTO  lo schema di Convenzione, elaborata dall’Ufficio Finanziario Comunale, e ritenutolo
meritevole di approvazione (Allegato A);

RITENUTO  necessario prorogare di ulteriori mesi tre e fino al 30.06.2008 il servizio in argomento
con il Banco di Sardegna al fine di attivare le procedure di gara per l’affidamento del servizio in
argomento;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo tecnico ex
art. 49del D.Lgs. n° 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge;

DELIBERA

1) PROROGARE il servizio di tesoreria Comunale con il Banco di Sardegna S.p.A. fino al
30.06.2008;

2) PROCEDERE all’affidamento del Servizio di tesoreria per il periodo 1.07.2008/31.12.2012
mediante gara ad evidenza pubblica e con le modalità che garantiscano massima trasparenza e
concorrenza;

3) STABILIRE  quale condizione di partecipazione alla gara da parte dei soggetti abilitati
”l’operatività di uno sportello in loco”;

4) APPROVARE, come approva, lo schema di convenzione per la gestione del Servizio di
Tesoreria comunale, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale (Allegato
A):



5) DARE, infine, atto che sarà cura del Responsabile del Servizio Finanziario dare corso alla gara
per l’affidamento del Servizio in argomento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
26.03.2008  al  10.04.2008

Villaurbana, li  26.03.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 26.03.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
26.03.2008  al  10.04.2008

Villaurbana, li 26.03.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________


